
 

Viale dell’Europa Unita, 13 

Via Domiziana, 150 

e-mail: nais06200c@istruzione.it  

 

 

Prot. 4229/b244   

 

     

Codice CUP: B87D17000060007 

CIG: ZA82482D1E 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affido di interventi di piccoli adattamenti edilizi 

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2lett.a), D. Lgs. 50/2016 

Progetto PON/FESR “10.8.1.B1-FESRPON

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con

1924,n.827ess.mm.ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di proce

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e

VISTO il Decreto del Presidente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

Istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e

VISTO l'art.32comma 2 del  D.L.gs50/2016,il

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Falcone” 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na)  

Tel. 081.8665200   Fax 081.8046382    

Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) - Tel. 081.8678156

mail: nais06200c@istruzione.it  - Codice Fiscale: 96024780635 

  Pozzuol, 26/07/2018 

   All’Albo informatico 

Agli Atti dell’Istituto 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affido di interventi di piccoli adattamenti edilizi 

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2lett.a), D. Lgs. 50/2016  

FESRPON-CA-2018-159 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 della Repubblica 8 marzo1999,n.275,concernente

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

i sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

istrativa";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

D.L.gs50/2016,il quale dispone che prima dell'avvio

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni  

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri  

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

 

Tel. 081.8678156 

All’Albo informatico  

Agli Atti dell’Istituto    

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affido di interventi di piccoli adattamenti edilizi –  

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

R.D. 23maggio 

dimento  

ss.mm.ii.;  

marzo1999,n.275,concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  

conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento  

contabile delle  

recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  

forniture”;  

dell'avvio 



selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  

5ottobre 2010,n.207);  

VISTI imseguenti Regolamenti UE:n.1303/2013 recante disposizioni comuni 

Sui Fondi strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo  

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la  

scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  

C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/9866 del  20/04/2018  di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 

10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-159 “EUROPE PLANET”) importo autorizzato: € 24.999,98  

VISTA la delibera del C.d.I. nella seduta del 30/05/218 relativa al’assunzione al programma del 

progetto autorizzato, 

ACQUISITA agli atti l’attestazione di copertura finanziaria resa dal D.S.G.A;  

VISTA la legge n.228 del 24.12.2012 “Legge di stabilità 2013” (art.1, commi 149 lettera  

b), 150, 154, e 158), ai sensi della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche  

Amministrazioni, a far data dall’1.1.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di  

beni e servizi le Convenzioni Consip;  

RILEVATA l’assenza all’interno delle convenzioni  CONSIP di cui all’art.26, c.1,  

della L.488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli  

relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in mano comprensiva  

di tutte le attrezzature; 

RILEVATA la necessità di completare l’installazione delle attrezzature informatiche attraverso 

necessari piccoli adattamenti edilizi (rendere confortevole gli ambienti);  

CONSIDERATO che la Ditta F.G.F. Informatica è una ditta della zona specializzata nella  

installazione di laboratori tecnologico-informatico ;  

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo  

affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso  

nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001 e che la  

determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con effettiva capienza del relativo Progetto P87 del  

Programma Annuale dell’Istituto anno 2018; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in economia/affidamento diretto 

considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile  

2016 n. 50;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

DETERMINA 

1.Di procedere mediante procedura in economia/affidamento diretto tramite Ordine diretto  

di acquisto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I.44/2001, alla  

Ditta F.G.F. Informatica per  piccoli adattamenti edilizi ;  

2.Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €700,00 (IVA inclusa) a  

carico del Progetto P87 del PA 2018, che presenta la necessaria disponibilità;  

3.Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità  

dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010;  

4.La fornitura ed il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi  

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

5.Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  

il RUP (Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Prof. Antonio CURZIO 



6.Di autorizzare il Direttore dei S.G.A. all’ imputazione della spesa di €700,00(comprensiva di 

IVA) cui alla presente determina, al relativo Progetto 

P87.  

 

 

Il Dirigente scolastico  

prof.  Antonio CURZIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


